Republika e Kosovés « Republika Kosovo * Republic of Kosovo
Institucioni i Avokatit té Popullit « Institucija Ombudsmana * Ombudsperson Institution

Né pajtim me nenin 132 dhe 133 té Kushtetutés té Republikés té¢ Kosove, Ligjin nr. 05/L -019 pér Avokatin e
Popullit, Rregullore nr.01/2016 pér organizimin e brendshém dhe sistematizimin e vendeve té punés né Institucionin
e Avokatit té Popullit, Rregulloren e punés né Institucionin e Avokatit t& Popullit nr.02/2016 dhe Rregulloren
nr.02/2017 pér procedurén e rekrutimit, emérimit dhe punés provuese té népunésve né Institucionit té Avokatit té
Popullit, Institucioni i Avokatit té Popullit shpall:

KONKURS
pér plotésimin e vendit té liré té punés

. Titulliivendit té punés: Zyrtar i teknologjisé informative, njé (1) pozité

Numri i referencés: 9/2017
Grada/Koeficienti: Niveli Profesional — G7/ 9.68
Mbikéqyreési: Udhéhegési i divizionit té Tl-sé

Kohézgjatja e emérimit:  Pa afat, duke pérfshiré periudhén e punés provuese 1(njé) vjecare.
Vendi: Prishtiné.

Detyrat dhe pérgjegjésité kryesore té vendit té punés:

1. Konfigurimi, administrimi, monitorimi dhe mirémbajtja e té gjithé PC-ve e pajisjeve periferike, pérfshiré
Active Directory né MS 2003 Serverét dhe né Microsoft Exchange 2003 Serverin; té gjitha protokollet e
rrjetit, pérfshiré VPN, DNS dhe DHCP; MS ISA VPN dhe Cisco VPN; dhe MS ISA 2004 Proxy;

2. Mirémbajtja dhe Administrimi i bazave té€ sé dhénave; hartimi, avancimi dhe ekzekutimi i procedurave
ditore té ruajtjes sé té dhénave (Backup);

3. Konfigurimi dhe instalimi i standardizuar i sistemeve operative ndihmése té klientéve si dhe konfigurimi
dhe instalimi i programeve shtesé sipas kérkesave té IAP-it

4. Mirémbajtja dhe administrimi i rrjetit t& intranetit té t& LAP-it; Monitorimin i mirémbajtjes, dhe instalimi i
harduerit, softuerit, lidhjeve té rrjetit dhe kabllove;

5. Pérkujdeset pér mirémbajtjen dhe azhurnimin e rregullt t¢ Fages sé internetit t& IAP-sé né pérputhje me
kérkesat operacionale dhe bashkérendimin e zhvillimeve té métutjeshme né pajtim me politikat e TI;

6. Programimi dhe mirémbajtja e pajisjeve t& komunikimit; Pérkujdesja pér l1éshimin e fshehté t& PIN-kodeve
té telefonit;

7. Administrimi dhe pérkujdesja pér sistemin e zérimit dhe té pérkthimit té t& 1AP-it;

8. Mbéshtetja e ménjanimit té problemeve té harduerit dhe softuerit né pérdorim nga shfrytézuesit e té 1AP-it
sipas kérkesés; Mirémbajtja e kompjuteréve dhe printeréve té té 1AP-it;

9. Ofrimi i ndihmés shfrytézuesve pér gasje né postén elektronike né PC dhe pajisjet smart, si dhe i
mbéshtetjes sé pérdorimit té softueréve standardé; Mirémbajtja e rrjetit dhe internetit té IAP-it;

10. Pérgatitia dhe mirémbajtja e inventarit gjithépérfshirés té té gjitha pajisjeve kompjuterike, té

telekomunikimit dhe té softueréve né zyré dhe sigurimin e pérputhshmérisé me regjistrin e e-pasurisé dhe
mirémban dokumentacionin teknik té rrjetave té sistemit;

11. Merr pjesé né seminare, trajnime dhe konferenca, né suaza té trajtimit té ¢éshtjeve nga fushéveprimtaria e
Divizionit.

12. Harton raporte, mujore, tremujore dhe vjetore pér té gjitha aktivitetet e TIK-ut gé zhvillohen;

13. Kryerja e funksioneve té tjera administrative, té cilat né pérputhje me ligjet dhe rregulloret né fugi, mund té
kérkohen, me géllim té koordinimit dhe sigurimit té té gjitha shérbimeve té nevojshme né fushén e TIKU-
ut.

Kualifikimet dhe shkathtésité e kérkuara:
e Diplomé universitare né informatiké apo shkenca kompjuterike
o Certifikatat relevante profesionale né Teknologji t& Informacionit dhe Komunikimeve,
e Sé paku 2 (dy) vjet pérvojé pune profesionale né mirémbajtjen dhe servisimin e MS Windows
2000/2003/2007/2010, MS ISA 2004 serveréve, MS Exchange Server 2003 dhe konfigurimin e switch-ve



dhe ruteréve Cisco, si dhe té konfigurimit té Ethernetit, TCP/IP, IP adresimit, kabllimit strukturor dhe VPN
népérmjet MS ISA 2004 ose Cisco.

e Njohje té shkélgyeshme né té folur dhe té shkruar té gjuhés shqipe dhe/ose serbe, ndérsa njohja e gjuhés
angleze e obligueshme.

e  Vértetimin se nuk éshté nén hetime apo i dénuar pér vepér penale, jo mé i vjetér se 6 muaj.

Procedura e konkurimit

Procedura e konkurimit éshté e hapur pér té gjithé kandidatét té cilét i pérmbushin kriteret e konkursit.

Formularét pér punésim mund té merren né zyrén e 1AP, apo né ueb fagen: www.ombudspersonkosovo.org.
Formularét pér punésim dorézohen brenda afatit t&€ pércaktuar me Konkurs personalisht né zyrén gendrore té
Institucionit t& Avokatit t& Popullit né Prishting, Rr. ,,Migjeni*, nr. 21, 10000 Prishtiné, ¢do dité pune nga ora 08:00
— 16:00, pérmes postés elektronike né adresén zyraepersonelit@ombudspersonkosovo.org, si dhe me ané té
shérbimit postar.

Formularit pér punésim i bashkéngjiten kopjet e dokumenteve té€ nevojshme personale dhe déshmité pér kualifikim,
pérvojé té punés, trajnimet e ndjekura si dhe vértetimin se nuk éshté nén hetime apo i dénuar pér vepér penale.

Informaté e pérgjithshme pér té gjithé kandidatét

Institucioni i Avokatit t& Popullit ofron mundési té€ barabarta té punésimit pér té gjitha shtetasit e Republikés sé
Kosovés dhe mirépret aplikacionet nga pjestarét e té gjitha komuniteteve né Kosové.

Vetém kandidatét e pérzgjedhur né listén e ngushté do té kontaktohen.

Konkursi mbetet i hapur pesémbédhjeté (15) dité nga dita e publikimit né shtypin ditor. Data e fundit pér aplikim
éshté 2 mars 2017, ora 16:00.

Aplikacionet e dorézuara pas afatit té paraparé nuk pranohen dhe aplikacionet e mangéta refuzohen.

Kandidatét gqé kané aplikuar, por nuk jané pérzgjedhur, mund t’i térheqin dokumentet e tyre pas pérfundimit té
procedurés sé rekrutimit dhe té ankimimit. Dokumentet gé nuk térhigen administrohen sipas dispozitave ligjore né
fuqi.

Pér informata shtesé, ju lutem kontaktoni né nurmin e telefonit 038 223 782.


http://www.ombudspersonkosovo.org/
mailto:zyraepersonelit@ombudspersonkosovo.org

